2 129 141-Ed.02 / 2013-11
SK 601N
Pioneering for You
de 	 Einbau- und Betriebsanleitung
en 	 Installation and operating instructions
fr 	 Notice de montage et de mise en service
es 	 Instrucciones de instalación y funcionamiento
it 	 Istruzioni di montaggio, uso e manutenzione

Deutsch
5 Angaben über das Erzeugnis
5.1 Typenschlüssel
5.3 Lieferumfang
• Schaltkasten komplett
• 2x M16 Kabelverschraubungen
• Einbau- und Betriebsanleitung
5.4 Zubehör
Zubehör muss gesondert bestellt werden:
• SK 602N, SK 622N
Detaillierte Auflistung siehe Katalog
SK 601N
SK = Schaltkasten
601N = Gerätetyp
5.2 Technische Daten
Betriebsspannung 1~230 V ±10 %
Frequenz 50/60 Hz
Schutzart IP31
Schaltleistung 16 A/250 V (bei cos φ = 1)
4 A/250 V (bei cos φ = 0,6)
Verlustleistung 1,7 W/2,5 VA
Temperaturbereich -10°C bis +50°C
Genauigkeit der Uhr ±1 s am Tag
Gangreserve 100 Stunden/wiederaufladbarer
Ni-MH-AKKU (Knopfzelle Typ V80H)
Schaltsegmente 4x 15 min pro Stunde
Gehäuse Polycarbonat/Poliamid, RAL 7035
4x Stanzprägungen für M16
Gehäuseabmessungen (B x H x T) 130 x 130 x 85 mm
Deutsch
8 WILO SE 11/2013
6 Beschreibung und Funktion
6.1 Beschreibung der Schaltkastens
Der Schaltkasten SK 601N stellt eine 24 Stunden Zeitschaltuhr
zur zeitabhängigen Schaltung von Wilo Heizungs- und Trink-
wasserpumpen aller Baureihen zu vorgeplanten Zeiten zur Ver-
fügung. Die Zeitschaltuhr ist in einem Gehäuse zur
Wandmontage mit Klemmen und Klemmraum zur Verdrahtung
eingefasst. Die Kabelzuführung erfolgt über Kabeldurchfüh-
rungen mit Verschraubung. Die Einstellung der Zeitschaltuhr ist
unter einer von außen zu öffnenden, durchsichtigen Abdeck-
klappe zu erreichen.
6.2 Funktion des Schaltkastens
Die elektromechanische Zeitschaltuhr schaltet die angeschlos-
sene Phase zu den mechanisch eingestellten Schaltzeiten. Zur
Energieversorgung der Uhr wird neben der zu schaltenden
Phase auch der Nullleiter benötigt. Die Uhr verfügt über eine
Gangreserve für 100 Stunden. Die EIN- und AUS-Schaltzeiten
der Zeitschaltuhr werden mechanisch durch Umschalten der
Segmente auf dem 24 Stunden Laufrad eingestellt. Schaltzei-
ten sind im 15 Minuten Raster möglich.
Die Schaltuhr besitzt einen Stellungsschalter, der eine dauer-
hafte EIN- oder AUS- Schaltung, sowie als dritte Option die
Schaltuhrenfunktion ermöglicht.
Mit der geschalteten Phase können kleinere einphasig ange-
schlossene Pumpen direkt geschaltet werden. Bei größeren
Leistungen und mehrphasig angeschlossenen Pumpen kann der
Schaltkasten SK 602N oder SK 622N mit einem dreiphasigen
Schütz hinzugezogen werden. Das Schütz wird dann durch die
Zeitschaltuhr gesteuert.
Einbau- und Betriebsanleitung SK 601N  9
Deutsch
7 Installation und elektrischer Anschluss
GEFAHR! Lebensgefahr!
Unsachgemäße Installation und unsachgemäßer elektrischer
Anschluss können lebensgefährlich sein.
• Installation und elektrischen Anschluss nur durch Fachperso-
nal und gemäß geltenden Vorschriften durchführen lassen!
• Vorschriften zur Unfallverhütung beachten
7.1 Installation
Das Schaltgerät an einem trockenen, vibrationsfreien und
frostsicheren Ort installieren.